
ČESKÁ KOMORA 
AUTORIZOVANÝCH INŽENÝRŮ A TECHNIKŮ ČINNÝCH VE VÝSTAVBĚ 

OBLASTNÍ KANCELÁŘ – ÚSTÍ NAD LABEM 

Mírové náměstí  1/1, 400 01 Ústí nad Labem,  tel.:  475 220 137,  e-mail:usti@ckait.cz 
 

V Ústí nad Labem dne 4. prosince 2018 

   č.j.: ČKAIT/377/2018 - Pa 

Zveme Vás na seminář 

  

„SPRÁVNÍ TRESTÁNÍ NA ÚSEKU STAVEBNÍHO ŘÁDU“ 
 

ve středu 19. prosince 2018 v 9.30 hodin 

ve Školicím centru ISTAR, Drážďanská 856/74B, 400 07 Ústí nad Labem – Krásné Březno 

 
Program semináře: 

 

1. Správní trestání – základní zásady, správní delikty – znak, druh, vzájemný vztah, prameny právní úpravy 

správního trestání na úseku stavebního řádu 

2. Právní úprava přestupků podle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění novely provedené zákonem      

č. 204/2015 Sb. (platná a účinná do 30.6.2017): 

 obecná část (formální a materiální znaky skutkových podstat, kritéria pro ukládání sankcí, absorpční 

zásada, zánik odpovědnosti) 

 procesní úprava řízení (příslušnost, společné řízení, postup před zahájením řízení, zahájení řízení, 

účastníci řízení, zjišťování stavu věci, ústní jednání, zastavení řízení, rozhodnutí, opravné prostředky, 

blokové a příkazní řízení 

3. Právní úprava správních deliktů podle stavebního zákona a správního řádu (platná a účinná do 30.6.2017) 

4. Právní úprava provedená zákonem č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (platná a účinná 

od 1.7.2017): 

 část první – obecná ustanovení (časová, osobní působnost) 

 část druhá – základy odpovědnosti za přestupek (fyzické osoby, právnické osoby, podnikající fyzické 

osoby, zánik odpovědnosti za přestupek, odpovědnost právního nástupce za přestupek, správní tresty – 

kritéria pro jejich ukládání) 

 část třetí – řízení o přestupcích (příslušnost a změny příslušnosti, doručování, účastníci řízení, postup 

před zahájením řízení, průběh řízení – zahájení řízení, ústní jednání, zrušení, zánik a přeměna právnické 

osoby, přerušení řízení, zastavení řízení, zvláštní druhy řízení – společné řízení, příkaz, příkaz na místě, 

rozhodnutí přestupku, náklady řízení, opravné prostředky) 

 část čtvrtá – společná, přechodná a závěrečná ustanovení 

5. Skutkové podstaty přestupků dle stavebního zákona (vliv změnového zákona č. 183/2017 Sb. a novely 

stavebního zákona č. 225/2017 Sb.) 

6. Právní úprava pořádkových pokut na úseku stavebního řádu 

 
Přednášející: JUDr. Eva KUZMOVÁ, právník odboru územního plánování a stavebního řádu 

  

Odborný garant: Ing. Martin MANDÍK, předseda OK ČKAIT Ústí nad Labem 

 
V průběhu semináře bude podán teplý a studený nápoj. 

Během semináře se bude fotografovat. 

 
Zájemci o seminář, potvrďte účast obratem u paní Bc. Veroniky Pakantlové v OK ČKAIT Ústí nad Labem na 

tel.: 475 220 137 nebo na e-mail: usti@ckait.cz nebo přihlášením do termínové listiny na webových stránkách. 

 
Pro členy OK ČKAIT je seminář zdarma.  

 

Seminář je zařazen do programu celoživotního vzdělávání členů ČKAIT a je hodnocen 1 bodem. 

 

Ing. Martin  M A N D Í K  v.r. 

                   předseda oblasti Ústí nad Labem 

mailto:usti@ckait.cz

